1

第１５回県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成２３年１月１３日（木）９：００～９：２０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者 ：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者 ：なし
５ 議事概要：以下のとおり

 （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：平成２３年度当初予算における緊急雇用・経済対策の考え方について

● 資料１－２については内部資料とし、当初予算の公表時には抜粋等を行ったうえ
でその説明資料の一部としたい。

☆ 緊急雇用・経済対策の考え方を表明することは必要であり、当初予算の公表に併

せてこのまま公表してはどうか。

☆ （来年度の大半は）次の知事に委ねることになるが、この考え方は、当初予算の

説明資料としてつけるということで良いと思う。

☆ 中長期的な対策において、低炭素社会づくりなど通常ベースの事業も含め、どの
事業を対策として位置づけていくか、政策部と総務部で整理して欲しい。

● 中長期的な対策には、従来は通常ベースの事業からも主に新規性のある事業を位

置づけてきたが、今回は骨格的予算のため６月補正に送る事業もあり、今後調整

したい。

☆ ４月着手が必要なものは当初予算に含めるが、政策的整理が望まれるものは６月

補正としたい。

☆ ６月補正であれば執行は７月以降となることから、緊急性のあるものについては

当初予算に含めて欲しい。
☆ 公表時のうちだし方は、通常ベースの事業も含め、２８日の緊急雇用・経済対策

会議に向けて調整していく。

以上